

جزئیات جدید از متناسب سازی حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی اعلام شد که براساس تصمیم اخذ شده فی مابین سازمان تأمین اجتماعی و کانون بازنشستگان به زودی احکام متناسب سازی صادر خواهد شد.

نشست مشترک میرهاشم موسوی؛ مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی و رئیس، اعضای هیئت مدیره و بازرسین کانون عالی کشور برگزار شد.در این جلسه رئیس، اعضای هیئت مدیره و بازرسین کانسون عالی پس از بحث و تبادل نظر با مدیر عامل سازمان تأمین اجتماعی به توافق رسیدند تا احکام متناسب سازی بر اساس مفاد بند ۱ برنامه هفتم توسعه هم برای سایر سطوح و

رییس اتحادیه صنف بار فروشان در

گفتگو با «نقش اقتصاد» مطرح کرد:

تلمبارشدن روزانه هزار تن میوه در میدان تره بار

زینب فدایی روزنامه نگار

رییس اتحادیه صنف بارفروشان بایران این که میدان تره بار تهران میوه و بار ۷ هزار مغازه سطح شهر را تأمین می کند گفت: ۳۰۰ بازار روز سازمان میادین در سطح شهر و شهرستان های حاشیه تهران و شهرستان های شمال کشور، مسیر تهران - مشهد و استان مرکزی را تأمین می کند.

اکبر یآوری فروشانی رییس اتحادیه صنف بارفروشان در گفتگو با «نقش اقتصاد» درباره نرخ بالای میوه در سطح شهر و گران فروشی هایی که اتفاق می افتد و همچنین قیمت گذاری ها گفت: ما متولی سطح شهر نیستیم، اگر گران فروشی در سطح شهر اتفاق می افتد متولی آن ما نیستیم چرا که ما بصورت متمرکز فعالیت می کنیم. وی افزود: ما در میدان مرکزی ۱۵ خرداد در اوئیان تندگویان در مساحتی ۲۷۰هکتاری مستقر هستیم که ۱۳۶۰ واحد صنعتی در آنجا است. یآوری فروشانی ادامه داد: روزهای یکشنبه نرخ گذاری درون اتحادیه با حضور نماینده اتحادیه بارفروشان، خرده فروشان، بازرسین و نمایندگان وزارت جهاد و صمت صورت می گیرد، آن هابا سزار میوه و تره بار تهران رادر هفته رصد می کنند که بعد از پالایش قیمت ها خروجی آن نرخ نامهای می شود که اتحادیه صنف بارفروشان بیرون می دهد.

رییس اتحادیه صنف بارفروشان گفت: کسانی که داخل میدان میسوه و تره بار فعالیت می کنند نمی توانند بالاتر از نرخِی که داخل نرخ نامه مصوب شده است هیچ پاری را بفروشند. به دلیل این که بازرسین وزارت صمت و هم تعزیرات داخل میدان مستقر هستند و ظرف ۲ ساعت می توانند کل میدان را رصد کنند و اگر کسی تخلف کند با جریمه روبرو می شود. وی افزود: میدان میوه و تره بار تهران علاوه

به زودی احکام متناسب سازی حقوق بازنشستگان صادر می شود

هم برای حداقل بگیران بازنشسته تأمین اجتماعی صادر شود. مدیر عامل سازمان تأمین اجتماعی در این جلسه ضمن اعلام آمادگی برای موضوع متناسب سازی گفت: با مشارکت و همفکری نمایندگان کانون عالی کشور و سازمان تأمین اجتماعی احکام متناسب سازی برای بازنشستگان سایر سطوح و جامعه حداقل بگیر صادر می شود و سازمان بر اساس طرح دو فوریتی دولت به مجلس متناسب سازی بر نامه هفتم را برای حداقل بگیران نیز همانند سایر سطوح اعمال خواهد کرد.

در این جلسه توافق شد که با توجه به اجرای متناسب سازی بر نامه هفتم توسعه در راستای پرداخت ۳میلیون تومان علی

الحساب به سایر سطوح و حداقل بگیران که در تیرماه صورت گرفت و نهایتاً پس از صدور احکام متناسب سازی باقیمانده ۴۰ درصد متناسب سازی در سال اول برنامه هفتم توسعه به بازنشستگان شمول این طرح پرداخت شود.

در این جلسه تصمیم بر این شد که به زودی احکام متناسب سازی صادر خواهد شد.

همچنین جعفر امیرآبادی زاده معاون توسعه مدیریت و منابع صندوق بازنشستگی کشوری گفت: حق اولاد و عائله مندی بازنشستگان کشوری خویش فرماز بهمن ۱۴۰۱ تاکنون محاسبه شده و به حساب ایشان واریز شد.



که بوده اما تولید مانسبت به سال گذشته ۳۰در صد افزایش داشته و عرضه ما زیاد است. روزانه نزدیک ۲۳ هزار تن ورودی بار ما است و خروجی حدودا نزدیک به ۲۲ هزار تن است. روزانه هزار تن بار مازاد داریم که در داخل میدان تلمبار می شود و مشتری ندارد و روز بعد استفاده می شود. یآوری فروشانی ادامه داد: باید میدان تره بار را رصد کنید و بعد سطح شهر را هم رصد کنید متوجه می شوید که گرانی از کدام ناحیه است. ما داخل میدان شاید بعضی وقتها گران فروشویم اما گران فروشی نداریم. اگر هم گرانی داریم در مقطعی و آن هم بارهای خارجی مان مثل موز و انبه دلیل گرانی و نوسان ارز اتفاق می افتد. اما در عرضه بار داخلی ما هیچ مشکل و گرانی نداریم

وی افزود: سازمان حمایت از مصرف کننده می گوید وزارت صمت مشخص کرده که حاشیه سود مغازه دارانی که از ما بار می خرند حداکثر باید ۳۰در صد باشد یعنی روی فاکتور بار فروش کشیده و در سطح شهر دست مغازه دار داده شود. به طور مثال بهترین گیلاس تک دانه داخل میدان تره بار ۱۲۰ هزار تومان است. یعنی از ۵۰ تا ۱۲۰ هزار تومان داریم. ۳۰ درصد ۱۲۰ هزار تومان ۳۶ هزار تومان می شود یعنی در همه جادر سطح شهر گیلاس باید ۱۵۶ هزار تومان به فروش برسد بالاتر از آن فروخته شود گران فروشی است. رییس اتحادیه صنف بارفروشان درباره علت گرانی میوه در سطح شهر گفت: از این ۷ هزار مغازه داری که در سطح شهر مستقر هستند نزدیک به ۶۰در صد مستأجر هستند و اجاره ها هم سنگین است بنابراین ۳۰در صد روی میوه اش بخواهد بکشد نمی صرقد باید اجاره اش را در بیاورد بنابراین بیش از ۳۰در صد روی میوه های خود می کشند. وی افزود: امسال با توجه به گرمایی

♦♦♦

مالک تلگرام دستگیر شد

آینده تلگرام در هاله‌ای از ابهام



کاربر قرار دارد. از امکانات این پیام رسان می توان به گروه، کانال، چت محرمانه، تماس صوتی و تصویری، تلگراف و پوشه های سفارشی اشاره کرد.

نیکلای دورف برادر بزرگتر پاول دورف است که در تمام پروژه های موفق او در پیاده سازی و اجرا همراهش بوده است. نیکلای که هم بنیان گذار پیام رسان تلگرام است را می توان مرد پشت پرده تلگرام نامید نابغای که بنا به ادعای منابع روسی در سه سالگی کتاب خواندن را شروع کرد و تا هشت سالگی معادلات سخت ریاضی را حل می کرد.

او برنده مدال در مسابقات جهانی ریاضی و کامپیوتر است و پروتکل MTPProto را برای تلگرام در سال ۲۰۱۳ توسعه داد.

■ **انتقادهاز تلگرام**

ماهیت تلگرام در جایگاه پیام رسانی که ویژگی های یک شبکه اجتماعی (ساگروه ها و کاناهای انبوه) را در کنار هم دارد، بستتری مناسب برای انتشار محتوا با حداقل محدودیت و نظارت فراهم آورده است. منتقدان باور دارند که تلگرام بستتری برای انتشار محتوای پدوفیلی و کودک آزاری، ترویج خشونت و کلاهبرداری و فروش مواد ... همانند دارک وب شده است.

تلگرام به صورت پیش فرض از رمزگذاری سرتاسری استفاده نمی کند. به این معنا که تلگرام می تواند محتوای چت های کاربران را نظارت کند. تلگرام از پروتکل رمزنگاری اختصاصی MTPProto

۳

اقتصاد و بازار

نقش اقتصاد

دوشنبه- ۵ شهریور ماه ۱۴۰۳ - سال هفتم- شماره ۱۷۷۹

♦♦♦ NEO.IR ♦♦♦

یادداشت

کارگران گرفتار در دام فقر



آیت اسدی عضو کارگری شورایعالی کار

متأسفانه امروز جامعه کارگری کشور علیرغم کار و زحمت فراوان در دام فقر گرفتار شده است. سطح معاش جامعه کارگری آن چنان تنزل پیدا کرده که می توان با قاطعیت گفت اکثریت کارگران شاغل و بازنشسته امروز زیر خط فقر هستند و فقیر محسوب می شوند لذا آقای می دری که در این زمینه تحقیقات خوبی انجام داده، باید از راهکارهای اجرایی و کارا برای زدودن فقر از چهره جامعه کارگری کشور استفاده کند.

کارگران نیز مانند راهکارهای اجرایی و پایبندی به قانون برای بهبود سطح معاش خود هستند؛ از وزیر کار آینده توقع داریم با بازگشت به قانون، مقدمات خروج کارگران از زیر خط فقر را فراهم سازد. آقای می دری حالا که به عنوان وزیر کار انتخاب شده است باید به همان اصول و عقایدی که در تحقیقات علمی خود دنبال کرده، در عمل پایبند باشد و نقش مدافع کارگران را بر عهده بگیرد.

این روزها بحث تأمین اجتماعی، یک مسئله حساس است و اگر نتوانند درست عمل کنند، بحران های این سازمان فراگیر می شود و دامان کارگران شاغل و بازنشسته را می گیرد؛ باید بپذیریم بحران در تأمین اجتماعی به معنای یک بحران اجتماعی عمیق است که همه کشور را درگیر می سازد.

مدیریت تأمین اجتماعی بایستی یک مدیریت غیرسیاسی باشد و بایستی این صندوق از دعوای سیاسی و زدوبندهای جناحی دور بماند.

امروز در مان به یکی از دغدغه های اصلی جامعه کارگری بدل شده؛ در طول سال های اخیر در مان رایگان به تدریج رنگ باخته و پرداخت از جیب کارگران افزایش یافته؛ ضمن اینکه با کاهش چتر حمایتی بیمه، بسیاری از دارو ها از شمول بیمه خارج شده اند؛ ما خانواده هایی را می بینیم که بیش از نیمی از درآمد ماهانه خود را برای دارو و درمان صرف می کنند و این روند باید تغییر کند.

یکی دیگر از مسائل مهم، لزوم ارتقای جایگاه تشکل های کارگری ست که تشکل های مستقل کارگری باید در کشور پا بگیرند و قدرتمند شوند؛ آزادی عمل تشکل یابی باید به رسمیت شناخته شود.

تشکل های کارگری قدرتمند، به نفع تولید و رشد اجتماعی ست؛ تشکل های می توانند با زوان مشورتی و اجرایی قدرت مند باشند و از بروز بسیاری از بحران ها جلوگیری کنند. اثر گذاری تشکل های کارگری در جهان امروز ثابت شده است؛ باید بگذارند تشکل ها به جایگاه شایسته خود دست یابند و مسئولیت های اجتماعی خود را برعهده بگیرند.

امروزه بحث قرارداد موقت دیگر جایگو نیست و اگر این روند ادامه یابد نیروهای جوان به هیچ وجه حاضر به کار در شرکت ها و کارخانجات نیستند.

مباحث امنیت شغلی از دهه ۷۰ معضلاتی را برای جامعه کارگری ایجاد کرده است و هر ساله این معضلات بیشتر شده اند و کارگرانی که به سن بالاتر می رسند به مشکلاتی، چون اتمام قرارداد و قرارداد سفید و... می رسند.

این مسئله قطعاً نگارنی ها را بیشتر می کند و بهره وری کاری را نیز پایین می آورد، رهبر انقلاب نیز در دیدار با کارگران تأکیدات مهمی به دولت برای حل این مشکلات بیان کردند. دولت های مختلف و مجالس گذشته در هفته کارگر این مباحث را به شکل ویژه دنبال می کنند و پس از این هفته، این امر ادر پایگانی های خود می گذارند. پیش از شهادت آیت الله رئیسی تلاش های خوبی در این زمینه انجام شد که امیدواریم دولت جدید نیز در زمینه حمایت از کارگران در این حوزه ها اقدامات مثبتی را به مرحله اجرا در بیاورد.

امروزه کارگرانی که در شرکت ها مشغول به کار هستند سوابق ۲۰ تا ۲۵ ساله دارند و به هر دلیلی در معرض اخراج هستند. با توجه به اختیار کارفرمایان برای عقد قرارداد موقت، کارگران مشکلات خاصی در این حوزه دارند، جوانان نیز این مسئله را می بینند و حاضر به کار در این حوزه ها نیستند.

مکتب

وزیر اقتصاد:

مردم در شرایط سخت اقتصادی و معیشتی هستند

ایلنا: عبدالناصر همتی وزیر امور اقتصادی و دارایی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت؛ در آستانه هفته دولت نزدیک شدن به ۸ شهر یور یاد می کنیم از شهیدان رجایی و باهنر. قدر دانی می کنم از اعتماد رئیس جمهور و نمایندگان محترم مجلس. امیدوارم در این شرایط سخت اقتصادی و معیشتی مردم، با بکارگیری همه توان علمی و تجربی خود، باری همکارانم و در هماهنگی با سایر اعضای محترم دولت، گام های مهمی برای اصلاح امور و بهبود شرایط اقتصادی برداریم.

۷۰ کشور مقصد صادرات زعفران ایرانی

باشگاه خبرنگاران جوان: غلامرضا میری از ثبات قیمت زعفران در بازار خیر داد و گفت: نرخ کنونی هر کیلو زعفران دسته ۶۵ میلیون تومان، پوشال ۸۷ تا ۸۸ میلیون تومان، سرگل ۹۲ تا ۹۳ میلیون تومان و نگین ۱۰۲ میلیون تومان است.

میری ادامه داد: گرچه آمار دقیقی از صادرات نداریم، اما برآوردها حاکی از آن است که تافلصل برداشت با احتساب مصرف داخل و صادرات ۱۵ تا ۲۰ تن زعفران نیاز داریم که اکنون ۱۰ تن زعفران در انبارهای تعاون روستایی، حدود ۳ تن بورس کالا و مابقی دست کشاورزان است.

او بایسان اینکه ۸۰ تا ۸۵ درصد زعفران تولیدی صادر می شود، گفت: بپایر آمار ۷۰ کشور مقصد صادرات زعفران ایرانی است و تنها ۱۰ تا ۱۵ درصد زعفران تولیدی به بازار های هدف صادر می شود.

رییس اتحادیه صنف بارفروشان گفت: کسانی که داخل میدان میوه و تره بار فعالیت می کنند نمی توانند بالاتر از نرخ که داخل نرخ نامه مصوب شده است هیچ باری را بفروشند. به دلیل این که بازرسین وزارت صمت و هم تعزیرات داخل میدان مستقر هستند و ظرف ۲ ساعت می توانند کل میدان را رصد کنند و اگر کسی تخلف کند با جریمه روبرو می شود

♦♦♦

مالک تلگرام دستگیر شد

آینده تلگرام در هاله‌ای از ابهام

نقش اقتصاد

رییس اتحادیه

صنف بارفروشان

گفت: کسانی

که داخل

میدان میوه و

تره بار فعالیت

می کنند

نمی توانند

بالاتر از نرخ

که داخل نرخ

نامه مصوب

شده است

هیچ باری را

بفروشند. به

دلیل این که

بازرسین وزارت

صمت و هم

تعزیرات داخل

میدان مستقر

هستند و ظرف

۲ ساعت

می توانند کل

میدان را رصد

کنند و اگر

کسی تخلف

کند با جریمه

روبرو می شود

♦♦♦

مالک تلگرام دستگیر شد

آینده تلگرام در هاله‌ای از ابهام

نقش اقتصاد

رییس اتحادیه

صنف بارفروشان

گفت: کسانی

که داخل

میدان میوه و

تره بار فعالیت

می کنند

نمی توانند

بالاتر از نرخ

که داخل نرخ

نامه مصوب

شده است

هیچ باری را

بفروشند. به

دلیل این که

بازرسین وزارت

صمت و هم

تعزیرات داخل

میدان مستقر

هستند و ظرف

۲ ساعت

می توانند کل

میدان را رصد

کنند و اگر

کسی تخلف

کند با جریمه

روبرو می شود

♦♦♦

مالک تلگرام دستگیر شد

آینده تلگرام در هاله‌ای از ابهام

نقش اقتصاد

رییس اتحادیه

صنف بارفروشان

گفت: کسانی

که داخل

میدان میوه و

تره بار فعالیت

می کنند

- بازتاب

خانه‌های تهران در حراج هم خریدار ندارند رکود سنگین در بازار مسکن

برای خرید واحدی ۴۰ متری، ۵ سال ساخت در تهران، دست کم باید ۳ میلیارد در نظر داشت.بررسی فایل‌های منتشرشده در پلتفرم‌های خرید و فروش مسکن نشان می‌دهد که تعداد فایل‌های فروش افزایش یافته و اکثریت مالکان نیز، ملک خود را در محدوده میانگین قیمت منطقه و یا پایین‌تر از آن قیمت‌گذاری کرده‌اند.
آنطور که واسطه‌های ملکی می‌گویند، هم‌اکنون در بازار ملک، عرضه از تقاضا پیشی گرفته و علی‌رغم تخفیف مالکان، همچنان تعداد معاملات مسکن پایین است. اغلب واسطه‌های ملکی در چندماه‌ه اخیر، حوزه کاری خود را از بخش خریدوفروش به رهن و اجاره تغییر داده‌اند؛ برخی از آنها از تحت تأثیر قرار گرفتن صنف خود با توجه به روند رکود بازار ملک خبر می‌دهند.مشاهدات ما نشان می‌دهد که برای خرید واحدی ۴۰ تا ۵۰ متری و نوساز تا حداکثر ۵ سال ساخت در تهران، دست‌کم باید ۳ میلیارد و ۲۰۰ میلیون در نظر داشت. در بزرگراه محلاتی، واحدی ۴۹ متری و ۲ سال ساخت، ۳ میلیارد و ۱۸۵ میلیون و در محله پیروزی، آ پارتمانی ۴۷ متری و ۲ سالساخت، ۴ میلیارد تومان قیمت‌گذاری شده است. در خواجه نظام، آ پارتمانی ۴۳ متری و ۳سال ساخت، ۳ میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان و در مجیدیه جنوبی، واحدی با ۵۰ مترمربع زیربنا و ۱ سال عمربنا، ۵ میلیارد تومان به فروش می‌رسد.

ثبت اطلاعات اقامتگاه در سامانه ملی املاک الزامی است
معاول باز آفرینی شهری اداره کل راه و شهرسازی خوزستان گفت: عدم ثبت اقامتگاه شهروندان در سامانه ملی املاک و اسکان، منجر به عدم دریافت خدمات برای آن‌ها خواهد شد.
محمد جامع در خصوص از سال پیامک‌هایی از سوی سامانه ملی اسکان به شهروندان، اظهار کرد: با توجه به موضوع شناسایی املاک از سوی این سامانه، ممکن است پیامک‌هایی برای شهروندان ارسال شده باشد. این پیامک‌ها مربوط به ثبت محل اقامت اصلی در سامانه املاک به استناد مواد قانونی است.
وی ادامه داد: عدم ثبت اقامتگاه همشهريان در سامانه ملی املاک و اسکان، منجر به عدم دریافت خدمات برای آن‌ها خواهد شد.
وی ادامه داد: هم‌استان‌ها برای بهره‌گیری از خدمات دستگاه‌های دولتی، ضروری است نسبت به ثبت خود اظهاری و ثبت محل اقامت خود در سامانه خود اظهاری املاک و اسکان کشور به نشانی **amlak.mrud.ir** اقدام کنند.

۴

گزارش تورم مردامه‌ما ۱۴۰۳ منتشر شد.بر این اساس مسکن در بازه ماهانه تومری بالغ بر ۳٫۱ درصد پیدا کرده و اجاره‌بها نیز افزایشی برابر با ۳٫۲ درصد داشته است.مرکز آمار ایران نرخ تورم مردامه‌ما را منتشر کرد. بر این اساس شاخص قیمت مصرف‌کننده خانوارهای کشور به عدد ۲۶۰٫۲ رسیده که نسبت به ماه قبل دو درصد افزایش داشته‌است.این شاخص در مقایسه با ماه مشابه سال قبل ۳۱٫۶ درصد رشد و در ۱۲ ماهه منتهی به ماه جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل نیز ۳۴٫۸ درصدافزایش پیدا کرده‌است. بخشی از گزارش تورمی که مرکز کار ماهانه منتشر

یک کارشناس خودرو در گفتگو با

«**نقش اقتصاد**» به‌موضوع سبیلک

معیوب ثبت‌نام خودرو و پرداخت؛

به‌نام مصرف‌کنندگان به‌کام دلالتان

فاطمه‌امیرزایی‌دخت روزنامه‌نگار

از روزهای گذشته بود که ثبت‌نام ایران‌خودرو برای سه گروه مجاز شروع شد که این گروه‌ها عبارت‌اند از متقاضیان عادی، مشمولان طرح حمایت از خانواده و جوانی جمعیت و مشمولان طرح جایگزینی خودروهای فرسوده. به گزارش «نقش اقتصاد»، همان‌طور که اعلام‌شده ثبت‌نام این دور، ایران‌خودرو مانند طرح‌های فروش و پیش‌فروش قبلی مستلزم رعایت مواردی است از جمله این‌که متقاضیان نه تنها باید حساب و کالتی داشته باشند بلکه باید ۵۰ درصد قیمت خودرو که به‌طور پیش‌فرض ۲۳۰ میلیون تومان در نظر گرفته شده را تا زمان اعلام نتایج و اولویت‌بندی در حساب و کالتی بلوکه کنند.

کسری نقدینگی و افزایش بدهی خودروسازان به زنجیره تأمین با تداوم قیمت گذاری دستوری

قیمت گذاری دستوری و جسا ماندگی قیمت خودروهای داخلی از تورم موجب افزایش بدهی خودروسازان به زنجیره تأمین شده و تحقق اهداف

می‌کند به بخش مسکن اختصاص دارد. بر اساس این گزارش، تورم ماهانه مسکن طی مردامه‌ما ۳٫۱ درصد ثبت‌شده‌است.در این بین تورم نقطه‌به نقطه‌این کالای اساسی نیز ۴۳ درصد اعلام شده‌است. منظور از تورم نقطه‌به نقطه، درصد تغییر عدد شاخص قیمت نسبت به ماه مشابه سال قبل است.در این گزارش تورم سالانه مسکن نیز بالغ بر ۴۱٫۴ درصد برآورد شده‌است.بررسی داده‌های گزارش تورم مرکز آمار

بر اساس گزارش مرکز آمار ایران؛ تورم مسکن به ۴۱ درصد رسید
ایران حاکی از تورم نزدیک اجاره‌بها نسبت به مسکن است.اجاره در بازه ماهانه تومری برابر بر ۳٫۲ درصد را تجربه کرده و تورم نقطه به نقطه آن نیز ۴۳ درصد ثبت شده‌است.در این بین تورم سالانه اجاره‌بها ۴۱٫۴ درصد تخمین زده شده‌است.اماطی ماه گذشته تورم مسکن و اجاره چه روندی پیموده بود؟
تورم مسکن در تیرماه ۱۴۰۳
داده‌های مرکز آمار ایران بیانگر آن است که قیمت

۶۰۰هزار دستگاه خودرو باشد و فکر

نمی‌کنم اسماهل هم، ظرفیت آن چنانی داشته باشد عملاً از این تعداد افرادی میان، شانس «ماداران» و «خودروهای فرسوده» برای برنده‌شدن در لاتاری ایران خودرو بیشتر است.

بابک صدرایی، کارشناس حوزه خودرو در گفتگو با «نقش اقتصاد» بیان کرد: بازار خودرو کشور همیشه با حاشیه‌هایی همراه بوده است و این شامل همه بخش‌های صنعتی خودروسازی ایران می‌شود؛ به طوری که وقتی ایران خودرو و سایپا، خودروسازان خصوصی وارد کنندگان خودرو یا حتی خودروهایی ۷-۶ برابر پیش‌فروش می‌کنند تقریباً ۲۰ برابر حجم تقاضای واقعی وارد بازار خودرو می‌شود که اصل آن، حکایت از یک بازار بیمار دارد که نه تنها فضای تولید در آن وجود ندارد بلکه از فضای تجارت هم، بر خوردار نیست و اگر چه به‌طور کلی، دیگر بازارها در رکود قرار دارند ولی همواره خودرو به دلیل این‌که عرضه و تقاضا هنوز هماهنگ نشده‌ است بازار جذابی به‌شمار می‌آید و همین موضوع باعث می‌شود تا رعایت مواردی است از جمله این‌که متقاضیان نه تنها باید حساب و کالتی داشته باشند بلکه باید ۵۰ درصد قیمت خودرو که به‌طور پیش‌فرض ۲۳۰ میلیون تومان در نظر گرفته شده را تا زمان اعلام نتایج و اولویت‌بندی در حساب و کالتی بلوکه کنند.

تولید توسط خودروسازان داخلی را با چالش‌های فروانی مواجه کرده است. اکبر رنجبرزاده، عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه صورت‌های مالی خودروسازان بزرگ از رشد زیان‌ناشته، کسری نقدینگی و افزایش بدهی شرکت‌های آنان به زنجیره تأمین حکایت دارد، عنوان کرد: زیاندهی خودروسازان به سبب قیمت گذاری دستوری نه

جامعه

www.naghsheeghtesadonline.ir

- بازتاب

«الهه کاظمی» پرستاری که از فشار کاری به‌کما رفت

ایلنا: در روزهای اخیر، تصاویری در شبکه‌های اجتماعی منتشر شده است که الهه کاظمی، پرستار بیمارستان لقمان حکیم تهران را در حال اغما نشان می‌دهد. ظاهراً این پرستار به دلیل فشار کار شدید و خستگی مفرط، از پنج روز پیش تاکنون در کما به سر می‌برد.
به گفته خانواده‌اش، این پرستار به دلیل حجم بالای کاری و خستگی مفرط، ابتدا بدن درد شدیدی داشته و تحت درمان با سرم قرار گرفته است. او اشاره کرده که به نظر می‌رسد استفاده بیش از حد از داروهای ضد درد باعث از حال رفتن الهه و ورود او به وضعیت اغما شده است. پرستاران بیش از دو هفته‌است که به فشار سنگین کاری، اضافه‌کار اجباری و دستمزدهای ناچیز اعتراض دارند.

رد معلمان در گزینش به‌دلیل تصویر بی‌حجاب در پروفایل؟

خبر آنلاین: سیدامیر محمد خرازانی؛ نماینده وزیر آموزش و پرورش در هیأت مرکزی گزینش و دبیر هیات مرکز گزینش وزارت آموزش و پرورش در گفت‌و گو با تسنیم، درباره طرح ادعایی مبنی بر «مخالفت با استخدام قطعی به دلیل عکس پروفایل» گفت: ادعای تأیید نشدن وضعیت‌استخدامی دانشجومعلم‌ان به‌دلیل عکس پروفایل را رد می‌کنم در این مورد مطرح شده باید کل پرونده فرد بررسی شود، این موضوع که دانشجو فقط به دلیل عکس پروفایل در گزینش رد شده‌، صحت ندارد.

دبیر هیأت مرکز گزینش وزارت آموزش و پرورش در پاسخ به این پرسش که آیا نسبت به عکس پروفایل یا گذاشتن تصاویر بدون حجاب در پروفایل هم حساسیت‌نشان می‌دهید؟ مطرح کرد: در این موارد ابتدا به فرد تذکر می‌دهیم، اگر دانش‌نم معلمی بعد از ۴ سال ضوابط گزینش را نداشت، طبق قانون اجازه داریم درباره او تصمیم‌گیری کنیم اما شیوه رفتار بدین صورت است که به افراد فرصت می‌دهیم.

وی ادامه داد: طبق قانون مدیریت خدمات کشوری می‌توانیم فرد را به مدت یک سال استخدام رسمی نکنیم اما او همچنان می‌تواند شاغل باشد و در این مدت وضعیت او را رصد می‌کنیم. خرازانی تأکید کرد: روال کار بدین گونه است که ابتدا به افراد تذکر و فرصت می‌دهیم مگر در موارد خاص همچون اعتیاد، استعلاام از دستگاه‌های امنیتی و محکومیت قضایی، وی با اشاره به اینکه تا به امروز در آرای صادره توسط هیئت مرکزی گزینش مشاهده نکردم که فردی از دانشجو معلم‌ان به خاطر تصویر پروفایل و بدون تذکر قبلی دچار مشکل شده باشد، گفت: اگر فردی در این‌باره ادعایی دارد به هیئت مرکزی گزینش وزارت آموزش و پرورش مراجعه کند. البته در مورد پذیرفته شدگان از مومن استخدامی ممکن است مواردی در حوزه فضای مجازی وجود داشته باشد که آن هم حتماً بررسی دقیق می‌شود. خرازانی درباره ادعای مطرح شده مبنی بر رد شدن ۸ هزار دانشجو معلم در گزینش گفت: این عدد صحیح نیست، در دو سال گذشته از بین ۵۰ هزار فارغ‌التحصیل دانشگاه فرهنگیان، برונده ۸۰۰ نفر در هیئت مرکزی گزینش بررسی شده که مشکل ۷۰ درصد حل شده است و پرونده سایر افراد در دست بررسی است.

مسکن در مقطع ماهانه، تومری بالغ بر ۲٫۹ درصد پیدا کرده‌است. همچنین نقطه به نقطه این کالای اساسی نیز ۴۳٫۱ درصد ثبت‌شده و تورم سالانه آن نیز به ۴۱٫۱ درصد رسیده‌است.
تورم اجاره در تیرماه ۱۴۰۳
تورم ماهانه اجاره با تورم مسکن در تیرماه برابر بوده و ۲٫۹ درصد ثبت شده‌است. همچنین تورم نقطه به نقطه و سالانه اجاره نیز روندی نزدیک به مسکن داشته‌است. تورم اجاره در شاخص نقطه به نقطه ۴۳٫۲ درصد بوده و در مقطع سالانه نیز برابر با ۴۱ درصد اعلام شده‌است.



قیمت‌است خریداری کنندولی متأسفانه، شانس آن‌ها با این سیستم به حداقل می‌رسد و باز هم، شانس بیشتر نصب دلالتان و افرادی می‌شود که واقعاً نیازی به خودرو ندارند و صرفاً بدنبال سودجویی هستند و علاوه بر این، نه تنها اتفاق خاصی برای سبیلک قبلی به وجود می‌آید و اخباری منتشر می‌شود که تقاضا برای ثبت‌نام خودرو وبالاست و درحقیقت، این کار سیگنالی می‌دهد که خیلی از این تقاضاها برآورده نخواهند شد و بخشی از متقاضیان مجبور هستند که با قیمت‌های بالاتر، خودرو خریداری کنند.

است. لذا باید با بررسی همه جوانب، مسیری رو به پیشرفت را برای صنعت خودرو کشور تعریف کرد. نماینده مردم اسدآباد در مجلس شورای اسلامی در پایان بیان کرد: دولت بسامد مدیریت صحیح و مجلس نیز با حمایت‌های خود می‌تواند صنعت خودروسازی را تقویت و با واردات خودرو بر حسب ضرورت به توسعه صنعت خودروسازی کشور کمک کنند.

تنها منطقی نیست بلکه باید به طرق مختلف از زیاندهی شرکت‌های خودروسازی جلوگیری و زیان‌انباشته آنها را با راهکارهای موثری جبران کرد. وی تأکید کرد: اگرچه شرایط اقتصادی و داخلی کشور موجب تسری قیمت‌گذاری دستوری به همه صنایع شده اما توجه به این نکته که ادامه حیات شرکت‌های قطعه‌سازی و خودروسازی در گرو تسودآوری این شرکت‌ها است، حائز اهمیت



به نظر می‌رسد از افغانستانی‌هایی که در ایران هستند به عنوان ارتش ذخیره کار استفاده می‌کنند، برای این‌که قدرت چانه‌زنی کارگزاران را کم‌کنند تا حتی کارگر ایرانی هم نتواند حقوق خودش را بگیرد. در واقع یک اشتقاق میان کارگران ایجاد می‌کنند، بااین‌کار کارگر ایرانی به جای اینکه برای حق و حقوق خودش با کارفرما چانه‌زنی کند باید با یک فضای مجازی و غیره به افغانستانی‌ها حمله کند که این گروه حق و حقوق ما را خورده‌اند.»

در این گفت‌وگو به‌مسائل مختلف حضور اتباع مهاجر در ایران پرداخته شد، از جمله مسئله زن‌ان، کودکان، دردمرز شدن افغانستانی‌ها و راه حل‌هایی با رویکرد اجتماعی برای تغییر وضعیت، به‌زودی بخش‌های دیگر این گفت‌وگو منتشر می‌شود.

این اتفاقات باشند.»
■ پذیرش افغانستانی‌ها در ایران یک مقدار احساسی بود
یکی از مواججه‌های این روزها با اتباع افغانستانی درباره وضعیت کار آن‌ها است، برخی معتقدند درهای باز مرزهای کشور برای ورود افغانستانی‌ها به ایران از برای تأمین نیروی کار بوده‌است، ایده‌ای که مخالف و موافق خود را دارد. موسوی چلک به خبر آنلاین می‌گوید: «ما سابقه طولانی میزبانی این جمعیت را در ایران داریم، این‌افراد به ایران می‌آمدند، زندگی‌وازواج می‌کردند، اگرچه ممکن است دواج‌شان ثبت قانونی نشده باشد، اما شرعی که بوده، ما هم کنار می‌آمدیم.» او ادامه می‌دهد: «پذیرش افغانستانی‌ها در ایران یک مقدار احساسی بود (بعد از قدرت گرفتن طالبان در افغانستان)، به خودمان گفتیم میزبان‌شان هستیم، مرزها باز شد و بعد هم نتوانستیم کنترل کنیم، این‌طور نبود که ایران دوست می‌داشت این مقدار جمعیت افغانستانی وارد کشور شود، آن‌دست‌شان (مسئولین) در رفته‌است، همین‌الان هم، از دست‌شان در رفته‌است، همین‌اخر، درباره پیاده روی اربعین، فرمانده فرآجفت که اتباع غیر مجاز به مرزها می‌آیند که به‌سکونت نمانند، این یعنی ما پذیرفته‌ایم کلی اتباع غیر مجاز در کشور داریم، ضمن اینکه به‌نظم سازمان‌دهی برای وارد کردن کارگر ارزان هم وجود ندارد، به‌نظرم اصلاسیاستی وجود ندارد.»
■ کارگر افغانستانی ارتش ذخیره کار

بیرویه‌چاه‌های کشاورزی و استفاده نادرست از درست منابع آبی در مصارف کشاورزی بر فرورنشت زمین در استان گلستان تأثیر زیادی گذاشته که ایجاد نگرش جدید به الگوی کشت منطقه و اصلاح روش‌های مدیریت منابع آب یکی از راهکارهای درازمدت کاهش افت سطح آب زیرزمینی به‌شمار می‌رود. سخنگوی کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه تأمین آب آشامیدنی یکی از پروژه‌های اساسی استان گلستان است، افزود: راهی جز تأمین آب آشامیدنی از طریق شیرین‌سازی آب خزر و یا توسط سد‌ها نداریم. عبدالجلال ایری، مدیرعامل گلستان‌تپه‌استان کشور است که ۹۹ درصد آب دریاخود را از منابع آب زیرزمینی تأمین می‌کند و این اتفاق در حال وقوع یک فاجعه است. به گفته نماینده مردم غرب گلستان در مجلس شورای اسلامی، با وجود فرورنشت ۲۰ سانتی‌متری، اصلاح و بهبود زیرساخت‌های استان گلستان مانند جاده، راه‌آهن، خطوط برق و غیره راه‌به‌جایی نخواهد بُرد و فرورنشت زمین تمامی سازه‌های عمرانی استان را زمین خواهد بُرد. سخنگوی کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی، برداشت‌های غیرمجاز آب زیرزمینی را علت اصلی فرورنشت زمین برشمرد و توضیح داد: اگر جلوی

گلستان در یک قدمی فاجعه فرورنشت زمین

گروه اجتماعی بحران خشکسالی و تغییر اقلیم و به دنبال آن استفاده بی‌رویه از منابع آب زیرزمینی، گلستان را در یک قدمی فاجعه فرورنشت زمین قرار داده که در صورت وقوع، با نابودی شریان‌های حیاتی و زیرساختی استان، اثرات جبران‌ناپذیری بر جای می‌گذارد. تغییر اقلیم، فرآگیرترین بحران عصر حاضر جهان است و فرورنشت زمین یکی از نتایج این پدیده شوم و مزاحم به‌شمار می‌رود. کارشناسان خطر و فرآگیری پدیده فرورنشت را بیشتر از زمین‌لرزه دانسته و از آن به عنوان زلزله خاموش یاد می‌کنند که آرام و فرسایشی رخ می‌دهد و با تخریب زیرساخت‌های اساسی، آثار مخربی را بر جای می‌گذارد. استان گلستان نیز به عنوان یکی از استان‌های حادثه‌خیز از خطر فرورنشت زمین در امان نیست و این پدیده تا جایی پیش‌روی کرده که مسوولان و کارشناسان از آن به عنوان یک فاجعه یاد می‌کنند. نبود برنامه‌ریزی دقیق و نگرش اصولی به منابع محدود و تجدیدپذیر آب زیرزمینی از دیگر عللی است که افت شدید سطح آب زیرزمینی و ایجاد فرورنشت زمین را رقم زد. حفر

شهردار قیامدشت خبرداد:

رفع معضل سد معبر با هدایت وانت بارها و فروشندگان سیار به مکان جدید



نقش اقتصاد - ری - علی کبوتری: شهردار قیامدشت از ایجاد محل جدید برای تجمع وانت بارها و فروشندگان سیار شهر قیامدشت خبر داد و گفت: با توجه به تاکید و حمایت حوزه قضایی بخش خاوران در حل معضل سد معبر در راستای رضایتمندی شهروندان، با اخذ موافقت شورای اسلامی شهر قیامدشت محلی را برای حضور و تجمع این فروشندگان اختصاص داده و بزودی این مرکز راه اندازی می گردد.

«حسین ترکاشوند» در جلسه شورای مدیران شهرداری قیامدشت سخن می گفت با اعلام این مطلب به برخی از فعالینهای در دست اجرای حوزه مدیریت شهری اشاره کرد و گفت: تلاش حوزه مدیریت شهری بر تحقق کامل پروژه های پیش بینی شده سال جاری است که امید داریم سال ۱۴۰۳ سال درخشانی برای شهر قیامدشت باشد.

به گفته وی، بهره برداری از ورزشگاه امام علی (ع) و ورزشگاه پنج هزار نفری، نصب المان های شهری در میدان، بهسازی آسفالت معابر واحداث ساختمان بحران از جمله پروژه های عمرانی سال جاری است.

سوخت رسانی به ۷۵۵ پرواز در سه سال گذشته در چهارمحال و بختیاری



نقش اقتصاد - چهارمحال و بختیاری - زهرا مصطفوی: مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه چهارمحال و بختیاری؛ طی سه سال گذشته توسط واحد سوختگیری هواپیمایی این شرکت به ۷۵۵ پرواز فرودگاه بین المللی شهر کرد سوخت رسانی شده است.

به گزارش روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه چهارمحال و بختیاری، مدیر منطقه بیان کرد: واحد سوختگیری هواپیمایی شهر کرد تأمین کننده پایدار سوخت پروازهای فرودگاه بین المللی شهر کرد، با لگن های ارگان ها و اورژانس چهارمحال و بختیاری هم در شرایط معمول و وضعیت نامساعد جوی است.

تأمین سوخت پروازها با استفاده از تجهیزات فسی، عملیات سوخت رسانی امنی را برای پروازهای فرودگاه استان فراهم می کند. این مقام مسئول تصریح کرد: در سه سال اخیر در بازه زمانی نیمه مردادماه سال ۱۴۰۳ تا نیمه مرداد ۱۴۰۲ بیش از یک میلیون و صد و سی و پنج هزار لیتر سوخت ATK به کل پروازهای استان از جمله هواپیمایها، بالگردهای ارگان های خدماتی و اورژانس توسط واحد سوختگیری هواپیمایی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه عرضه شده است.

اتخاذ تدابیر برای حل مشکل سیلاب اوز



نقش اقتصاد - فارس - مدیر کل ستاد مدیریت بحران استاندار فارس از تشکل قرارگاه ایخیزداری برای حل مشکل سیلاب اوز خبر داد و گفت: در منطقه شاپورجان و کیان آباد شیراز ۵۰ منزل بدون مجوز و به صورت خلاف سازی در مسیر سیلاب ساخته شده اند که باید تخریب شوند.

غلامرضا غلامی در پاسخ به وضعیت خسارات سیلاب های اخیر استان فارس گفت: بعد از گذشت ۲۲ ساعت از حادثه، باید دستگاه های اجرایی مرتبط خسارات وارده را به ستاد بحران اعلام کند تا بتوانیم این آمار را اعلام کنیم.

وی افزود: به عنوان مثال بنیاد مسکن باید خسارات وارد شده به منازل راهداری خسارات وارد شده به جاده ها، شهرداری خسارات وارد شده به زیرساخت های شهری، جهاد کشاورزی خسارات وارد شده به محصولات کشاورزی و باغی، امور عشایر خسارات وارد شده به دام های عشایر و... را برآورد کرده و فرمانداری منطقه خود ارسال کنند و فرمانداری هم آن ها را تأیید کرده و برای ستاد بحران ارسال کند.

افتتاح و بهره برداری ۷ ساختمان دولتی در استان چهارمحال و بختیاری



نقش اقتصاد - چهارمحال و بختیاری - زهرا مصطفوی: مدیر کل راه و شهرسازی استان چهارمحال و بختیاری از افتتاح و بهره برداری ۷ ساختمان دولتی در این استان در هفته دولت خبر داد.

گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی (چهارمحال وبختیاری)، خدایار باقری مدیر کل راه و شهرسازی استان چهارمحال و بختیاری گفت: یکی از وظایف راه و شهرسازی، احداث بنای ساختمان های اداری است؛ این اداره در نظر دارد با توجه به تکمیل برخی از پروژه های مهم عمرانی در حوزه ساختمان، هفت ساختمان را در هفته دولت و شهریور ماه افتتاح کند.

باقری ادامه داد: ساختمان های قابل افتتاح شامل مرکز پزشکی قانونی بروجن، ساختمان فرمانداری بن، کتابخانه عمومی بعثت فرخ شهر، بخشداری مصصامی، ساختمان و محوطه واحدهای ۸ باب مغازه مسکن مهر و سالن ورزشی ۱۲۰۰ نفری چلگرد می شود. وی خاطر نشان کرد: همچنین با توجه به تکمیل شدن نواقص زمین چمن شهر بن، از جمله احداث سالن رختکن و بیست و بیست و میدانی، این پروژه هم در هفته دولت به بهره برداری خواهد رسید.



نقش اقتصاد - ایلام - برای: ولی الله ناصری از پایداری شبکه و انرژی برق برای برگزاری کنگره بزرگ اربعین در سراسر استان به ویژه در شهرستان مهران خبر داد.

وی خاطر نشان کرد: هر ساله ظرفیت تأمین برق در مهران افزایش داشته و امسال نیز با احداث یک فیبر جدید ۲۰ درصد به این ظرفیت اضافه شده است.

مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی:

۱۱ پروژه آب و فاضلاب در استان آماده بهره برداری می باشد



مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی از تکمیل ۱۱ پروژه آب و فاضلاب در استان خبر داد و گفت: این پروژه ها شامل احداث شبکه های انتقال آب، احداث تصفیه خانه ها، احداث پمپاژها و احداث ایستگاه های تحویل آب می باشد. وی افزود: این پروژه ها با سرمایه گذاری ۱۲۰۰ میلیارد ریال در راستای تحقق اهداف برنامه عملیاتی شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی در راستای ارتقای خدمات و تأمین آب سالم و بهداشتی برای شهروندان انجام می پذیرد.

مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی در راستای تحقق اهداف برنامه عملیاتی شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی در راستای ارتقای خدمات و تأمین آب سالم و بهداشتی برای شهروندان انجام می پذیرد.

مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی در راستای تحقق اهداف برنامه عملیاتی شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی در راستای ارتقای خدمات و تأمین آب سالم و بهداشتی برای شهروندان انجام می پذیرد.

کلانشهر کرمانشاه با انباشت عقب افتادگی مواجه است



نقش اقتصاد - کرمانشاه - پری ویسی: شهردار کرمانشاه در مراسم تجلیل از خبرنگاران کرمانشاه که در هتل پارسین برگزار شد با بیان این مطلب که شهرداری از نقد و انتقاد رسانه ها و خبرنگاران استقبال می کند در ادامه اظهار کرد که با توجه به اینکه هدف ما بز گنداقت روز خبرنگار و تجلیل از زحمات رسانه ها است بنابراین بنام سنجش این کم آمار نشست دیگری به مطالبات و دغدغه های خبرنگاران پاسخ خواهیم داد.

نادر نوروزی همچنین افزود: در مجموعه شهرداری از نقد و انتقاد رسانه ها و خبرنگاران استقبال می کند اما جلو تشویب آذهنان عمومی و توهین را هم خواهد گرفت.

وی از مطبوعات و رسانه ها به عنوان رکن چهارم دموکراسی یاد کرد و گفت: رسانه ها صدای مردم را به مسوولان می رسانند و مطالبه گر هستند و نقش سلبی را به استنخدام خود در خواهد آورد و در ادامه افزودند: به پاس زحمات و افتخار آفرینی این جوان کرمانشاهی در کسب مدال طلای تکواندو در المپیک پاریس یکی از ورزشگاه های شهرداری کرمانشاه را به نام آراین که مورد تقدیر نادر نوروزی شهردار کرمانشاه قرار گرفت که نوروزی در

این مراسم تاکید کرد: پس از اخذ مجوزهای لازم این شهرداری آراین سلبی را به استنخدام خود در خواهد آورد و در ادامه افزودند: به پاس زحمات و افتخار آفرینی این جوان کرمانشاهی در کسب مدال طلای تکواندو در المپیک پاریس یکی از ورزشگاه های شهرداری کرمانشاه را به نام آراین

مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق استان خوزستان خبر داد:

افتتاح و کلنگ زنی ۳۷۵ پروژه برق رسانی در خوزستان به مناسبت هفته دولت



نقش اقتصاد - خوزستان: مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق خوزستان از بهره برداری و کلنگ زنی ۳۷۵ پروژه برق رسانی در خوزستان به مناسبت هفته دولت خبر داد. وی گفت: این تعداد، ۳۲۲ پروژه به بهره برداری رسیده و ۲ پروژه کلنگ زنی می شود. علی خدری با اشاره به اجرای موفق طرح های برق رسانی در مناطق شهری و روستایی استان اظهار کرد: این پروژه ها با اعتباری بیش از ۸۵۶ میلیارد تومان به بهره برداری رسیده است. وی افزود: با اجرای این طرح ها، شاهد بهبود چشمگیر کیفیت برق، کاهش تلفات انرژی و افزایش پایداری شبکه در استان خواهیم بود. خدری در خصوص جزئیات انرژی و افزایش پایداری شبکه اصلاح و بهینه سازی شهری و روستایی، ۱۵۲ پروژه توسعه و تأمین برق، ۵۰ پروژه کاهش تلفات، ۲۸ پروژه افزایش قدرت مانور، تأمین برق ۱۸ روستایی

رشد ۸ درصدی مصرف بنزین در چهارمحال و بختیاری



نقش اقتصاد - چهارمحال و بختیاری - زهرا مصطفوی: مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه چهارمحال و بختیاری از افزایش ۸ درصدی مصرف بنزین طی چهار ماه نخست امسال خبر داد.

گزارش روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه چهارمحال و بختیاری، مدیر منطقه گفت: این میزان افزایش مصرف بنزین در بازه زمانی اول فروردین تا ۳۱ تیرماه ۱۴۰۳ در مقایسه با مدت مشابه پارسال در چهارمحال و بختیاری به ثبت رسیده است و در این مدت، متوسط مصرف روزانه بنزین در سطح استان بیش از ۱۲۴ هزار لیتر گزارش شده است. این مقام مسوول افزود: مصرف نفت گاز در چهار ماه ابتدایی سال ۲۰۹ درصد در مقایسه با مدت مشابه در پارسال کاهش داشته است و در این مدت بیش از ۹۳ میلیون لیتر نفت گاز به مصرف کنندگان عرضه شده است. همچنین تیموری بیان کرد: در تیرماه سال جاری مصرف بنزین در استان ۹،۵ درصد افزایش و نفت گاز ۳،۱ درصد رشد در مقایسه با مدت مشابه در سال گذشته به ثبت رسیده است.

انتقال خون اصفهان در روز اربعین پذیرای ۲۸۷ اهداکننده بود



نقش اقتصاد - اصفهان: مدیر کل انتقال خون استان اصفهان گفت: ۲۸۷ اهداکننده خون در روز اربعین (یکشنبه ۴ شهریورماه) به دو مرکز اهدای خون خواجودر شهر اصفهان و کاشان مراجعه کردند.

کیان دهراب پور اظهار کرد: از تعداد مراجعان مذکور، ۲۱۲ نفر به اهدای خون موفق شدند. در حال حاضر، ۳۱۳۶ معادل ۷۷/۷ روز در استان اصفهان از ذخیره خون برخورداریم. حداقل استاندارد ذخیره خون به روز، هشت روز محسوب می شود. این پزشک با اشاره به کمیبودهای کنونی انتقال خون توضیح داد: اکنون، استان اصفهان از لحاظ گروه خونی AB منفی کمیبود دارد. از اهداکنندگانی که واجد این گروه خونی منفی هستند، دعوت می کنیم که از دوشنبه (۵ شهریورماه) به مراکز اهدای خون مراجعه کنند. همزمان با اجرای پویش «هدای خون، فرهنگ حسینی، نذر عاشقان»، نیز ۲ هزار و ۵۴۲ نفر در روزهای تاسوعا و عاشورا ایصال به مراکز انتقال خون اصفهان مراجعه و در این رسم خیر شرکت کردند.

افزایش ۶ درصدی مصرف آب در یزد با رشد ۴۰۶ درجه های گرما در مرداد ماه



نقش اقتصاد - یزد: مدیر عامل شرکت سهامی آب منطقه ای یزد از افزایش مصرف آب به میزان ۵۰۰ هزار متر مکعب در مرداد امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته خبر داد.

جواد محجوبی ضمن اعلام این خبر گفت: با توجه به افزایش بی سابقه گرما در فصل تابستان به ویژه در مرداد ماه، شش درصد افزایش مصرف آب معادل حدود ۵۰۰ هزار متر مکعب در مرداد ماه نسبت به سال گذشته رخ داد. وی با بیان این که مرداد ماه امسال افزایش دمای ۴۰۶ درجه سانتیگراد نسبت به میانگین را تجربه کردیم که از این منظر رتبه اول کشور بوده و منجر به افزایش حدود ۶ درصدی مصرف آب شرب نسبت به شرایط مشابه سال گذشته شده است. محجوبی به خط پدافندی آب شرب اشاره و ابراز کرد: از خط اول انتقال آب خلیج فارس به استان انشعابی به طول ۲۳ کیلومتر و با مبلغ ۲۰۰ میلیارد تومان به مخازن آب شرب یزد احداث شده است.

